
Základní informace pro žáky a rodiče  

• Veletrh vzdělávání v Ústí nad Labem –  

návštěva proběhla 14. 10. 2024  

• Katalogy SŠ - žáci během listopadu dostanou katalog Atlas školství 

s přehledem středních škol Ústeckého kraje, přehled všech škol najdou 

na www.atlasskolstvi.cz 

• Dny otevřených dveří - sledovat termíny na webových stránkách škol, 

pokud škola vypisuje i odpolední termín, navštěvuje žák SŠ odpoledne, 

nedoporučujeme ho uvolňovat z dopoledního vyučování (to lze ve 

výjimečných případech, kdy SŠ odpolední termín nenabízí) 

 

Organizace přijímacího řízení 

 

• první kolo přijímacího řízení vyhlašuje ředitel střední škol do 31. ledna  

 zde také stanoví kritéria přijetí (za jaké doložené podklady může uchazeč 

získat plusové body do celkového hodnocení) 

 

• součástí přijímacího řízení pro obory s maturitou (kromě uměleckých škol 

a sportovních gymnázií) jsou tzv. jednotné zkoušky konané formou 

písemného testu z Českého jazyka a literatury a Matematiky a její aplikace.  

• ředitel školy může v rámci kritérií pro přijetí stanovit hranici úspěšnosti v 

jednotné zkoušce, ve školní přijímací zkoušce, v talentové zkoušce nebo v 

celkovém hodnocení při přijímacím řízení, které musí uchazeč dosáhnout 

jako nezbytné podmínky pro přijetí. 

 

 

 

Veškeré informace i přihlášku na SŠ si stáhnete z: 
 

 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

 

 

 

http://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


Přihlášky   

  

● Termín pro podávání přihlášek je stanoven do 20. února.  

● V roce 2025 může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1. února 2025. 

 

● Přihláška se podává třemi způsoby:  

1. elektronicky prostřednictvím IS (Informační systém DiPSy) na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 

2. v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce 

přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli 

zpřístupní údaje z přihlášky, 

3. na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

Je-li přihláška podána prostřednictvím IS, veškeré úkony ředitel činí v IS, až dokud uchazeč nesdělí, že o to nadále nemá 

zájem; uchazeč úkony může činit (ale také nemusí) v IS v prvním stupni (tedy neplatí pro podání odvolání). 

 

 

● Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí 

přihlášky je pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem.   

● Uchazeč může podat nejvýše 2 přihlášky pro obor vzdělání s talentovou 

zkouškou a nejvýše 3 přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně 

možný počet podaných přihlášek může být tedy pět. 

 

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní 

volbu oboru vzdělání, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle 

preference. 

● Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné. 

 

PŘÍLOHY PŘIHLÁŠKY 

 

• Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie, 

dokumenty vyhotovené v cizím jazyce nemusí být přeloženy úředně. 

• V případě přílohy „hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání“ 

vystaví škola výpis z informačního systému Bakaláři, předchozí vzdělávání 

se dokládá, jen je-li to součástí vyhlášených kritérií. 

• Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené 

kopie dokladu, nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného 

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY DO PRVNÍHO KOLA   
 



v cizím jazyce, a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se 

skutečnost považuje za neprokázanou. 

• Nově se zdravotní potvrzení a potvrzení předchozího vzdělávání přikládá 

formou přílohy, formulář bude ke stažení z IS 

• Ředitel školy může v kritériích u všech dokladů prokazujících plnění kritérií 

přijímání určit pozdější termín pro předložení než spolu s přihláškou 

(typicky půjde o výsledky olympiád, které v den podání přihlášky ještě 

nejsou zřejmé apod.).  

• Údaje o podpůrných opatřeních u žáka se speciálními vzdělávacími 

potřebami žák přikládá formou přílohy k přihlášce vyjádření poradenského 

zařízení o uzpůsobení podmínek ke konání jednotné zkoušky, o toto 

vyjádření žádají zákonní zástupci zařízení, které se svým dítětem 

navštěvují 

 

Termíny konání zkoušek 

• Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo. 

• Centrum určí 1. března a zveřejní v IS místo konání jednotné zkoušky 

uchazečem v obou termínech, a to vždy pouze ve škole s oborem 

vzdělání s maturitní zkouškou uvedeným v přihlášce. Na oba termíny 

může být určena stejná škola; pokud má uchazeč uveden pouze jeden 

obor vzdělání s maturitní zkouškou, pak je to vždy stejná škola.  

 

Termíny jednotných zkoušek pro rok 2024/2025 

• Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení se pro obory 

vzdělání s maturitní zkouškou konají: 

• čtyřleté obory vzdělávání, včetně nástavbového:  

1. termín: 11. dubna 2025  2. termín: 14. dubna 2025 

• obory šestiletých a osmiletých gymnázií:  

1. termín: 15. dubna 2025   2. termín: 16. dubna 2025 

• Přijímací zkoušky v náhradním termínu přijímacího řízení se pro 

všechny uvedené obory konají: 

• 1. termín: 29. dubna 2025   2. termín: 30. dubna 2025 

 



• Přijímací zkoušky na obory s talentovou zkouškou a sportovním 

gymnáziu v prvním kole přijímacího řízení se koná dle stanovení 

ředitele školy a má 2 termíny v období: 

V termínu od 15. 3. - 23. 4. 2025 

 

Oznámení o přijetí  

• Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce 

nejvyšší prioritu (je uveden na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky 

přijímacího řízení opravňují k přijetí. Do ostatních oborů vzdělání 

nebude přijat.  

• (15. května 2025) budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení dle 

seznamu, a to zároveň na veřejně přístupném místě ve škole (zde 

musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů) a zároveň v IS (zde musí být 

zveřejněn alespoň po dobu do 20. února následujícího kalendářního roku), 

čímž se rozhodnutí považují za oznámená.  

• Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují 

a nezasílají. 

 

Postup při nepřijetí 

• možnost odvolání (nutné podat do 3 pracovních dnů od rozhodnutí) - 

Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal (nikoli 

přes IS). 

• hledat náhradní školy, které vypisují 2. kolo  

• sledovat webové stánky Krajského úřadu, který má povinnost zveřejnit 

přehled středních škol s údaji o počtu volných míst v jednotlivých oborech 

vzdělání a formách vzdělávání s 2. kolem přijímacích zkoušek 

 

Druhé kolo přijímacích zkoušek 

 

• Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do 

žádného oboru vzdělání nebo se vzdal přijetí, a zároveň pokud se 

hlásí do maturitního oboru vzdělání, tak ji v prvním kole konal. 

Jednotná zkouška se již nekoná, ale její výsledek se povinně 

zohledňuje. 



• Ředitel školy jej může vyhlásit do 18. května, resp. 19. května včetně 

údajů jako v kole prvním  

• Termín pro podání přihlášky je 24. května, resp. 26. května. 

 

 

Příprava na přijímací zkoušky 

5 KROKŮ K PŘIJETÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

Tento dokument obsahuje základní informace pro uchazeče a jejich rodiče 

týkající se přijímání do středních škol ve školním roce 2024/2025. 

Informace se stažení s odkazy na důležité webové stránky naleznete zde: 

https://msmt.gov.cz/file/63705/ 

 

Materiál ve verzi pro uchazeče z Ukrajiny naleznete zde: 

https://msmt.gov.cz/file/63706/ 

 

• Průběžně se připravovat doma samostatně, maximálně věnovat pozornost 

výuce. 

• Vyzkoušet si ilustrační testy k jednotným přijímacím zkouškám 

(www.cermat.cz, www.msmt.cz, www.scio.cz ).    

                                       

Pomoc při rozhodování  

• Pokud žáci ještě nejsou rozhodnuti, na kterou školu a obor se přihlásit, 

pomoci jim v tom můžou pracovnice IPS ÚP (Informačního a 

poradenského střediska úřadu práce) – Bc. Šárka Leskauerová, (tel. 950 

171 441, 950 171 617) prostřednictvím testů COMDI A, testování je 

zdarma, výsledkem jsou tři konkrétní školy/obory, jež by byly pro daného 

žáka vhodné.  

 

14. 11. 2024 

Zpracovala: Mgr. Lenka Vodičková 

https://msmt.gov.cz/file/63705/
https://msmt.gov.cz/file/63706/
http://www.scio.cz/

